
TERESINA - PI

4

Segunda-feira, 05 de junho de 2006 - Nº 104

EXTRATO DO CONTRATO Nº 265/06

ESPÉCIE: Contrato celebrado entre a SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE DO PI e
a empresa REMAC ODONTOMÉDICA HOSPITALAR LTDA. OBJET0:
Medicamentos para DST e INFECÇÃO OPORTUNISTA para atender a demanda do
Hospital de doenças Tropicais Natan Portela, em Teresina – PI. VALOR: R$ 2.760,00
(Dois mil, setecentos e sessenta reais), FONTE DE RECURSOS: Incentivo HIV e
outras DST. VIGÊNCIA: 01 (um) ano contado da data da assinatura do contrato. DATA
DE ASSINATURA: 18.05.06. SIGNATÁRIOS: TATIANA VIEIRA SOUZA CHAVES –
Sec. Estadual da Saúde, Interina; LUIZ CARVALHO DOS SANTOS - Contratado.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 267/06

ESPÉCIE: Contrato celebrado entre a SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE DO PI e
a empresa JORGE BATISTA & CIA LTDA. OBJET0: Medicamentos para DST e
INFECÇÃO OPORTUNISTA para atender a demanda do Hospital de doenças Tropicais
Natan Portela, em Teresina – PI. VALOR: R$ 94.170,00 (Noventa e quatro mil, cento e
setenta reais), FONTE DE RECURSOS: Incentivo HIV e outras DST. VIGÊNCIA: 01
(um) ano contado da data da assinatura do contrato. DATA DE ASSINATURA: 18.05.06.
SIGNATÁRIOS: TATIANA VIEIRA SOUZA CHAVES – Sec. Estadual da Saúde,
Interina; JOSE ADRIANO DE SOUSA - Contratado.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 288/06

ESPÉCIE: Contrato celebrado entre a SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE DO PI e
a empresa CLAUDINO S/A – LOJAS DE DEPARTAMENTOS. OBJET0: Material
Permanente (refrigerador domestico) para armazenar medicamento. VALOR: R$ 7.992,00
(Sete mil, novecentos e noventa e dois reais), FONTE DE RECURSOS: Tesouro
Estadual. VIGÊNCIA: 01 (um) ano contado da data da assinatura do contrato. DATA
DE ASSINATURA: 26.05.06. SIGNATÁRIOS: TATIANA VIEIRA SOUZA CHAVES –
Sec. Estadual da Saúde, Interina; IVONETE DE ABREU FERREIRA - Contratado.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 284/06

ESPÉCIE: Contrato celebrado entre a SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE DO PI e
a empresa CONSTRUTORA FENIX LTDA. OBJETO: Construção de prédio para
funcionamento da Farmácia Popular, em BOM JESUS – PI. VALOR: R$ 62.034,36
(Sessenta e dois mil e trinta e quatro reais e trinta e seis centavos), FONTE DE
RECURSOS: Farmácia Popular do Brasil.  VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias contado da
data da assinatura do contrato. DATA DE ASSINATURA: 23.05.06 SIGNATÁRIOS:
TATIANA VIEIRA SOUZA CHAVES – Sec. Estadual da Saúde, Interina; GATULIANO
DOS SANTOS FONSECA FILHO - Contratado.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO N º 250/06

ESPÉCIE: Segundo Termo Aditivo ao Contrato nº 072/05 celebrado entre a
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE DO PI e a empresa FRANCISCO DAS
CHAGAS VIEIRA JÚNIOR, OBJET0: Prorrogação do prazo de vigência do contrato
nº 072/05 por mais 120 (cento e vinte) dias a contar do término de vigência do primeiro termo
do contrato. FONTE DE RECURSOS: FUNSAÚDE/TESOURO ESTADUAL.  DATA DE
ASSINATURA:10.05.06. SIGNATÁRIOS: TATIANA VIEIRA SOUZA CHAVES – Sec.
Estadual da Saúde, Interina; FRANCISCO DAS CHAGAS VIEIRA JÚNIOR - Contratado.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO N º 286/06

ESPÉCIE: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 069/06 celebrado entre a SECRETARIA
DE ESTADO DA SAÚDE DO PI e a empresa CONSTRUTORA J. COELHO LTDA.
OBJET0: Prorrogação do prazo de vigência do contrato nº 069/06 por mais 15 (quinze) dias
a contar do término de vigência do contrato. FONTE DE RECURSOS: 1113 VIGISUS II.
DATA DE ASSINATURA:23.05.06. SIGNATÁRIOS: TATIANA VIEIRA SOUZA CHAVES
– Sec. Estadual da Saúde, Interina; JOSÉ COELHO FILHO - Contratado.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO N º 289/06

ESPÉCIE: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 151/06 celebrado entre a SECRETARIA
DE ESTADO DA SAÚDE DO PI e a empresa MJP-CONSTRUTORA E
PAVIMENTADORA LTDA. OBJET0: Acréscimo de serviços no percentual de 27,91%
(vinte e sete inteiros e noventa e um centésimos por cento). FONTE DE RECURSOS:
FUNSAÚDE/TESOURO ESTADUAL.  DATA DE ASSINATURA: 26.05.06.

CONTRATO/ 
DATA  DA 
ASSINATUR
A 

UNIDADE 
DE SAÚDE/ 
MUNICÍPI
O 

CONTRATA
DA 

VIGÊN
CIA 

VALOR/ 
FONTE DE  
RECURSO 

288/06 
19.05.06 

UMS Dirceu 
Arcoverde, 
em Capitaão 
de campos. 

STEL-SERV, 
EMPREEND. 
E COM. 
LTDA. 

90 dias R$ 51.032,46 
BNDES/TESOURO 
ESTADUAL 

281/06 
19.05.06 

UMS Almiro 
M. da costa, 
em 
Brasileira. 

STEL-SERV, 
EMPREEND. 
E COM. 
LTDA. 

60dias R$ 28.612,96 
BNDES/TESOURO 
ESTADUAL 

285/06 
23.05.06 

UMS 
Raimundo L. 
C. Lima, em 
São João da 
Serra. 

CONSTRUT. 
PLANOS 
LTDA. 

90 dias R$ 116.115,83 
BNDES/TESOURO 
ESTADUAL 

 
EXTRATO DO  TERMO ADITIVO  Nº 230/06

ESPÉCIE: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 044/06 celebrado entre a SECRETARIA
DE ESTADO DA SAÚDE DO PI e a empresa PADRÃO ENGENHARIA E
CONSTRUÇÕES LTDA. OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência do Contrato nº
044/06, por mais 30 (trinta) dias, a contar do término de sua vigência.  FONTE DE
RECURSOS: Funsaúde/Tesouro Estadual. DATA DE ASSINATURA: 08.05.2006
SIGNATÁRIOS: TATIANA VIEIRA SOUZA CHAVES – Sec. de Saúde, Interina;
JOSIVAN CARVALHO RÊGO - Contratado.

EXTRATO DO TERMO DE RETIFICAÇÃO

ESPÉCIE: Termo de Retificação do Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 218/05
celebrado entre a SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE DO PI e a CONSTRUTORA
J. COELHO LTDA. OBJETO: Correção dos valores constantes da Cláusula Segunda
do Contrato 218/05. FONTE DE RECURSOS: Funsaúde/Tesouro Estadual. DATA DE
ASSINATURA: 03.05.2006 SIGNATÁRIOS: TATIANA VIEIRA SOUZA CHAVES –
Sec. de Saúde, Interina; JOSÉ COELHO FILHO - Contratado.

EXTRATO DE JUSTIFICATIVA/RATIFICAÇÃO
Processo Administrativo nº 020546/05
Inexigibilidade de Licitação nº 09/2006
Fundamento Legal: Art. 25, I, da Lei 8.666/93.
Empresa Indicada: SEMINA Produtos Educativos e Serviços Ltda.
Objeto: fornecimento de 02 Kits especiais para ações de prevenção das DST/HIV/AIDS.
Valor Total: R$ 4.142,00 (quatro mil, cento e quarenta e dois reais).
Fonte de Recursos: Incentivo em HIV-DST.

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO/JUSTIFICATIVA
DISPENSABILIDADE DE LICITAÇÃO No 09/2006.
PROCESSO ADMINISTRATIVO SESAPI: 005666/06
ATO: Contratação Direta – urgência atendimento situação.
EMPRESA DEMANDADA: SP Médica, Científica e Comercial Ltda.
CONTRATANTE: Secretaria da Saúde do Estado do Piauí.
VALOR: R$ 11.900,00 (onze mil e novecentos reais).
OBJETO: Aquisição de 2 (dois) detectores de batimentos cárdio-fetais (doppler vascular).
FUNDAMENTO LEGAL: Inciso IV do art. 24 da Lei no  8666/93.
Publique-se:

Tatiana Vieira Souza Chaves
Secretária Estadual da Saúde

P. P.  1847

SIGNATÁRIOS: TATIANA VIEIRA SOUZA CHAVES – Sec. Estadual da Saúde,
Interina; JOSÉ ANTONIO MACHADO LOPES SOBRAL FILHO - Contratado.

EXTRATO DO CONTRATOS

ESPÉCIE: Contratos celebrados entre a SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE DO
PI e EMPRESAS DE CONSTRUÇÃO CIVIL/ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DAS
OBRAS E SERVIÇOS DE REFORMA DE UNIDADES DE SAÚDE DE PEQUENO
PORTE EM DIVERSOS MUNICÍPIOS DO ESTADO DO PIAUI.


